
O B S A H

Úvod .......................................

gáat I. ZÁVAZKOVÉ PRÁVNÍ VZTAHY ............
Kapitola 1. Obecné otázky závazkových právních

vztahů. ................................
§ 1. Závazkové právní vztahy ............
§ 2. Druhy závazkových právních vztahů .

Kapitola 2. Vznik, změna, zajištění a zánik 
závazkových právních vztahů ...

l*
§ 2.

3.
4.

Vznik závazkových právních vztahů .....
Změna závazkových právních vztahů .....
Zajištění závazkových právních vztahů.. 
Zánik závazkových právních vztahů .....

Kapitola 3. Závazky z porušení práva

f § 1. 
§ 2.

ЛГ-) § 3.
) § 4. 

§ 5.

Porušení práva a právní odpovědnost ...
Odpovědnost za prodlení..............
Odpovědnost za vady .........
Odpovědnost za škodu.............
Bezdůvodné obohacení

Část II. PRÁVNÍ ÚPRAVA KUPNÍ SíilLOUVY
Kapitola 1. Kupní smlouva .............

§ 1. Kupní smlouva a prameny její právní
úpravy

§ 2. 
§ 3. 
§ 4. 
§ 5.

Vznik kupní smlouvy . 
Obsah kupní smlouvy . 
Předmět kupní smlouvy 
Zánik kupní smlouvy .

Kapitola 2. Odpovědnost za porušení kupní smlouvy
Odpovědnost za prodlení 
Odpovědnost za vady ... 
Odpovědnost za škodu ..

3



Kapitola 3. Z v l á a t m  u.1edaáiii v kupai shiIouvš a 
smlouvy uzavírané v soavialosti a 
kupní amlouvou .................

§ 1. 
§ 2.
§ 3.

Zvláštní ujednání v kupní smlouvě 
Smlouvy uzavírané v souvislosti s
kupní smlouvou .....................
Smlouvy o vázaných obchodech ....

87

91
93

87

ist III. PRÁVNÍ ÚPRAVA MEZINÁRODNÍ DOPRAVY
Kapitola 1. Unifikace právní úpravy may.-t reá-rnrtn-f 

dopravy .................... ........ 97
Kapitola 2.Д b  

2 *
§ 3.

Smlouvy o dopravě ...................... .
Zasilatelská smlouva .................. .
Smlouva o přepravě věcí ............... .
Smlouva o nájmu lodi a o provozu lodi..

99
99

100
102

ist IV. JINÉ ZÁVAZKOVÉ PRÁVNÍ VZTAHY PŘI HOS
PODÁŘSKÝCH STYCÍCH SE ZAHRANIČÍM

Kapitola 1. Další závazkové vztahy podle zákoníku 
mezinárodního obchodu ................ .
Smlouva o s k l a d o v á n í ........... .......
Smlouva o úschově ......................
Smlouva nájemní ........................,
Smlouva o výpůjčce ..................... .
Smlouva o p ů j č c e ....................... .
Smlouva o dílo ••..•••............. .
Smlouva o kontrolní Č i n n o s t i ..........
Pojistná smlouva ........................
Veřejná soutěž a veřejný příslib .....

105
105
106 
107
109
110 
111
114
115 
118

Kapitola Licenční smlouva .........................

Mezinárodní vědeckotechnická spolupráce
a její f o r m y ........... .........
Licenční smlouva .........................
Druhy licenčních smluv ................
Smlouva o převodu práv a další smlouvy 
v oblasti nehmotných statků .............

120

120
121
128

131



§ 5* TJprava licenčních smluv v českoslo
venském právu ......... .............. .

část У. PRÁVNÍ ÚPRAVA MEZINÁRODNÍHO PLATEBNÍHO
STYKU

Kapitola 1. Smlouvy o bankovních obchodech ....

§ 1. Akreditivy ............... ......... .
§ 2. Bankovní inkasa ......................
§ 3* Bankovní záruky ....... ..............

Kapitola 2. Placení mezi organizacemi členských 
států R V H P ...................... .....

13č

136
137 
13£

13S

Kapitola 3* Směnky a šeky ............... ................24 1
§ 1. Cenné papíry ................................ .. n
§ 2. Směnka a šek ...................................
§ 3. Směnečné a šekové právní vztahy  ........  154
§ 4. Převod směnky a š e k u ....................... 161
§ 5. Akcept směnky cizí, placení směnky a

šeku a jejich zajištění ................ 165
§ 6. Směnečná a šeková o d p o v ě d n o s t ..... . 172
§ 7*. Uplatňování směnečných a šekových

práv před soudy ...............................

Část VI. ŘEŠENÍ SPORU V MEZINÁRODNÍM OBCHODNÍM
STYKU

Kapitola 1. Mezinárodni právo p r o c e s n í .......... 181

Kapitola 2. Rozhodování sporů

§ 1. 
§ 2. 
§ 3.

Řízení soudní ......................
Řízení rozhodčí ...................
Uznání a výkon cizích rozhodnutí

184

184
185 
187

Literatura 190


